MENU

HAUPTSACHE

VORNEWEG Wildvariation 23.9

Braten & Steak vom Damhirsch in
einer dunklen Preiselbeersauce dazu
Semmelklé6Be und Blaukraut

Barlauchcremesuppe 5.5 Cordon Bleu 18.5
mit Croutons gefillter Schweinericken mit

Schinken und Bergkése dazu

Pommes und Salat

Spargelcremesuppe 6.5 Steakvariation Rind & Schwein 26.9

mit Spargelstlickchen und auf Ratatouille mit

Croutons Parmesankartoffeln und
Knoblauchschmand

Leberkl6Bchensuppe 6.5 Schweineschnitzel 16.5

zwei Nockerl in Rinderkraftbriihe , in der Pfanne gebraten mit Pommes

Gemdise &Fladle und Salat

Salatteller Parmesan-Tagliatelle mit 11.5

bunte Marktsalate mit einer gebratenem Gemise

Sentvinaigrette +LendenspieB 8.5 oder

klein 6.9 +Garnelenspiel3 7.5

grof3

Wahlweise mit 8.5

+H&hnchen knusprig paniert 6.0 Pfefferhaxe

+ Garnelen 7.5 18.9

mit einer deftigen Pfefferrahmsauce
dazu Bratkartoffeln

Frénkisches Bruscetta 2.0 Bachsaibling & Lachsfilet 28.9
Schwarzgerauchertes auf an Spargel

Bauernbrot dazu mit Sauce Hollandaise und
Knoblauchschmand & Spargelsalat

geschwenkte Kartoffeln
Schweineschnitzel an 24.9
Spargel dazu

mit Sauce Hollandaise und

geschwenkte Kartoffeln



Zwiebelrostbraten
Steakhdiifte auf einer
Zwiebelrahmsauce dazu
Bratkartoffeln

Krautercrepes

mit Spargel, Sauce Hollandaise
gefillt und Kase gratiniert
dazu kleiner Salatteller

BURGER

Big Mihlen BBQ Burger
150gr Rinderhackfleisch, doppelt
Cheddar Kése, doppelt Bacon,
Tortilla Chips, Burger &
Homemade BBQ Sauce & rote
Schmelzzwiebeln

Crispy Chicken Burger
Gebackene Hdhnchenbrust in
Cornflakes mit Honey & Burger
Sauce, Cheddar Kése, Salat,
Tomaten und roten Zwiebeln

BEILAGEN

Muihlenpommes
mit wahlweise Burger Sauce, Aioli,
BBQ Sauce, Ketchup, Mayonaise

Kase - Pommes

Chilli - Cheese Pommes

Sauerbraten
serviert mit SemmelkléBe und
Blaukraut

12.9 Cheese Burger 9.5
150gr Rinderhackfleisch, Cheddar
Kése, Burger& rote

Schmelzzwiebeln , Gurke , Tomate

9.5

SUSSER ABSCHLUSS
Eis heil3

eine Kugel Vanilleeis auf heiBen

4.0

. Himbeeren mit Sahne

5 Affogato

- doppelter Espresso mit Vanilleeis

5.5 4.2

- Espresso - Krokanteis auf
Baileys

. Eisbecher 4.2
drei gemischte Kugeln Eis mit
ESahne

: 4.8



GETRANKE

Weismainer Pils
Kellertrunk
Radler (auch alkoholfrei)

0.251
0.51

Staffelberg Bréau 0.5/

Weizenbier 0.5/
(auch alkoholfrei)

Weinschorle 0.4I

3.5
3.9

3.9

4.2

5.8

Cola (auch zero)
Orangenlimonade
Zitronenlimonade
Spezi

0.21

0.41

Saftschorle

(Apfel, Traube, Orange
Holunder, Johannisbeere)
0.2l

0.4l

Safte

(Apfel, Traube, Orange,
Johannisbeere)

0.2l

0.41

Malzbier 0.33l
Bitter Lemon 0.2/

Mineralwasser

spritzig, medium oder still
0.251
0.51

Tasse Kaffee
Kannchen Kaffee
Cappuccino
Espresso
Milchkaffee

Latte Macchiato
Heil3e Schokolade
Chococino

Glas Tee

2.8
3.8

2.9
3.9

3.0
4.0

3.0
2.8

2.8
3.8

2.8
5.2
3.1
2.0
3.8
3.8
3.1
3.8
2.8



GETRANKE

APERITIF

Lillet Wildberry

Hugo (auch alkoholfrei)

Aperol Spritz (auch alkoholfrei)
Limoncello Spritz

Heidi

Martini Pomegranate
(alkoholfrei)

Gin Tonic (auch alkoholfrei)

DIGESTIF

Williams Birne
Haselnuss
Mirabelle
Himbeergeist
Ramazotti

5.5
5.5
6.0
6.0
5.5
5.5

5.5

3.5
3.5
3.5
3.5
3.5

WEIBWEIN 0.2

Franken
Silvaner
trocken, fruchtig, markant

Bacchus
halbtrocken, aromatisch, wenig
saure

Riesling (alkoholfrei)
fruchtig, frisch

ROTWEIN 0.2

Franken
Dornfelder - Schwarzriesling

trocken, tief dunkelrote Farbe,
fruchtig

Dornfelder mild
halbtrocken

Merlot (alkoholfrei)
halbtrocken, fruchtig, samtig

Italien
Chianti

trocken, vollmundig. samtig, weich

Bulgarien
Kadarka ,Kénig Boris”

feurig sif3

ROSEWEIN 0.2]
Spatburgunder WeiBBherbst

halbtrocken, feine Frucht, elegant

Rosewein (alkoholfrei)

4.8

4.8

4.8

4.8

4.8

4.8

4.8

4.8

4.8



