MENÜ

HAUPTSACHE

VORNEWEG		Wildvariation Braten & Steak vom Damhirsch in einer dunklen Preiselbeersauce dazu Semmelklöße und Blaukraut	23.9
Bärlauchcremesuppe mit Croutons	5.5	Cordon Bleu gefüllter Schweinerücken mit Schinken und Bergkäse dazu Pommes und Salat	18.5
Spargelcremesuppe mit Spargelstückchen und Croutons	6.5	Steakvariation Rind & Schwein auf Ratatouille mit Parmesankartoffeln und Knoblauchschmand	26.9
Leberklößchensuppe zwei Nockerl in Rinderkraftbrühe , Gemüse &Flädle	6.5	Schweineschnitzel in der Pfanne gebraten mit Pommes und Salat	16.5
Salatteller bunte Marktsalate mit einer Senfvinaigrette klein groß Wahlweise mit + Hähnchen knusprig paniert 6.0 + Garnelen 7.5	6.9 8.5	Parmesan-Tagliatelle mit gebratenem Gemüse +Lendenspieß 8.5 oder +Garnelenspieß 7.5	11.5
		Pfefferhaxe mit einer deftigen Pfefferrahmsauce dazu Bratkartoffeln	18.9
Fränkisches Bruscetta Schwarzgeräuchertes auf Bauernbrot dazu Knoblauchschmand & Spargelsalat	9.0	Bachsaibling & Lachsfilet an Spargel mit Sauce Hollandaise und geschwenkte Kartoffeln	28.9
		Schweineschnitzel an Spargel dazu mit Sauce Hollandaise und geschwenkte Kartoffeln	24.9

Zwiebelrostbraten Steakhüfte auf einer Zwiebelrahmsauce dazu Bratkartoffeln	5	Sauerbraten Serviert mit Semmelklöße und Blaukraut	18.9
Kräutercrepes` mit Spargel, Sauce Hollandaise gefüllt und Käse gratiniert dazu kleiner Salatteller	19.9		
BURGER			
Big Mühlen BBQ Burger 150gr Rinderhackfleisch, doppelt Cheddar Käse, doppelt Bacon, Tortilla Chips, Burger & Homemade BBQ Sauce & rote Schmelzzwiebeln	12.9	Cheese Burger 150gr Rinderhackfleisch, Cheddar Käse, Burger& rote Schmelzzwiebeln , Gurke , Tomate	9.5
Crispy Chicken Burger Gebackene Hähnchenbrust in Cornflakes mit Honey & Burger Sauce, Cheddar Käse, Salat, Tomaten und roten Zwiebeln	11.5		
	9.5		
BEILAGEN		SÜSSER ABSCHLUSS	
Mühlenpommes mit wahlweise Burger Sauce, Aioli, BBQ Sauce, Ketchup, Mayonaise	4.0	Eis heiß eine Kugel Vanilleeis auf heißen Himbeeren mit Sahne	4.8
Käse - Pommes	5	Affogato doppelter Espresso mit Vanilleeis	
Chilli - Cheese Pommes	5.5	Espresso - Krokanteis auf Baileys	4.2
		Eisbecher drei gemischte Kugeln Eis mit Sahne	4.2
		Same	4.8

GETRÄNKE

Weismainer Pils Kellertrunk Radler (<i>auch alkoholfrei</i>)		Cola <i>(auch zero)</i> Orangenlimonade Zitronenlimonade	
0.25l 0.5l	3.5 3.9	Spezi 0.2l 0.4l	2.8 3.8
Staffelberg Bräu 0.51	3.9	Saftschorle (Apfel, Traube, Orange Holunder, Johannisbeere) 0.21 0.41	2.9
Weizenbier 0.51 (auch alkoholfrei)	4.2	Säfte (Apfel, Traube, Orange, Johannisbeere) 0.21 0.41	3.0 4.0
Weinschorle 0.41	5.8	Malzbier 0.331	3.0
		Bitter Lemon 0.21	2.8
		Mineralwasser spritzig, medium oder still 0.251 0.51	2.8 3.8
		Tasse Kaffee Kännchen Kaffee Cappuccino Espresso Milchkaffee Latte Macchiato Heiße Schokolade Chococino Glas Tee	2.8 5.2 3.1 2.0 3.8 3.8 3.1 3.8 2.8

GETRÄNKE

APERITIF		WEIßWEIN 0.2I	
Lillet Wildberry Hugo (auch alkoholfrei) Aperol Spritz (auch alkoholfrei) Limoncello Spritz Heidi Martini Pomegranate (alkoholfrei) Gin Tonic (auch alkoholfrei)	5.5 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5	Franken Silvaner trocken, fruchtig, markant	4.8
		Bacchus halbtrocken, aromatisch, wenig säure	4.8
	5.5	Riesling (alkoholfrei) fruchtig, frisch	4.8
DIGESTIF		ROTWEIN 0.2I	
Williams Birne Haselnuss Mirabelle Himbeergeist Ramazotti	3.5 3.5 3.5 3.5 3.5	Franken Dornfelder - Schwarzriesling trocken, tief dunkelrote Farbe, fruchtig	4.8
		Dornfelder mild halbtrocken	4.8
		Merlot (alkoholfrei) halbtrocken, fruchtig, samtig	4.8
		Italien Chianti trocken, vollmundig. samtig, weich	4.8
		Bulgarien Kadarka "König Boris" feurig süß	4.8
		ROSEWEIN 0.2l	
		Spätburgunder Weißherbst halbtrocken, feine Frucht, elegant	4.8
		Rosewein (alkoholfrei)	4.8